
1

Distribution of Nuphar pumila in the Czech Republic 

Author of the map: Klára Nunvářová Kabátová

Map produced on: 16-01-2024

Database records used for producing the distribution map of Nuphar pumila published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Flóra Šumavy:  Data from InterReg project no.xxx (managed by Milan Štech)

Florlit:  Floristic literature excerptions (managed by Zdeněk Kaplan)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

6658b

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: v rybníku u Kostelce (nově zjištěn Ambrožem)
nejbližší obec: Kostelec, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'11.51''N, 15°29'34.64''E, ± 1400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce:  Ambrož
pramen: Ambrož J. (1929): Květena Jihlavska I. – Sep. ex Výr. Zpr. Ref. Reál. Gymn., Jihlava, 1–22.
projekt: Vysočina
ID: 10114738

6659a

původní jméno: Nuphar pumilum
lokalita: Rybníky u Jihlavy.
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'0.20''N, 15°33'5.37''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1908-07
nálezce: Jan Vogl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev.: Tomšovic; více duplikátů: 11 žilek na listu, G13; 12G
ID: 14445642

6659b

původní jméno: Nuphar pumilum
lokalita: Iglau
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'44.10''N, 15°35'24.86''E, ± 5000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: H. W. Reichardt
herbář: WU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6659b, 6559d a 6659a
ID: 13911905

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



3

původní jméno: Nuphar pumilum
lokalita: Jihlava: rybníky
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'48.57''N, 15°35'23.29''E, ± 5000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1939-06
nálezce: J. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 8 bliznových zubů, 10 žilek na listu; příliš široká lokalizace; na hranici kvadrantů 6559c,d, 6659a,b
ID: 14453941

6757b

původní jméno: Nuphar pumilum
lokalita: In Teichen um Ober-Dubenky
nejbližší obec: Horní Dubenky, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'18.87''N, 15°19'4.92''E, ± 800m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: s. d.
nálezce: H. W. Reichardt
herbář: WU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nejisté určení
ID: 13911904

původní jméno: Nuphar pumilum
lokalita: Flora von Iglau. In Teichen bei der Dubenker Kornmühle
nejbližší obec: Horní Dubenky, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'20.17''N, 15°18'39.00''E, ± 300m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1852-08
nálezce: Heinrich W. Reichardt
herbář: W
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14256059

původní jméno: Nuphar pumilum
lokalita: Flora von Iglau. Selten in einem Teiche bei Oberdubenky
nejbližší obec: Horní Dubenky, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'20.17''N, 15°18'39.00''E, ± 1000m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1852-08
nálezce: Heinrich W. Reichardt
herbář: W
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14256061

původní jméno: Nuphar pumilum
lokalita: přehojný v rybníku u 1. mlýna nad Dubenkami u Jihlavy
nejbližší obec: Horní Dubenky, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'16.61''N, 15°18'32.30''E, ± 200m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: s. d.
nálezce:  Pokorny
pramen: Formánek E. (1887: 1411): Květena Moravy a rakouského Slezska. Druhý díl. – 835-1469, Brno.
projekt: Vysočina
ID: 9963677

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



4

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: v rybníku u prvního mlýna pod Horními Dubénkami, zaplněn celý rybník
nejbližší obec: Horní Dubenky, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'16.71''N, 15°18'30.31''E, ± 500m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1852
nálezce: A. Pokorny
pramen: Pokorny A. (1852): Die Vegetationsverkältnisse von Iglau. Eier Beitrag zur Plflanzengeographie des böhmisch-mährischen
Gebirges. – 164p., Wien.
projekt: Vysočina
ID: 10114743

6757d

původní jméno: Nuphar pumilum
lokalita: Dubenky bei Iglau. Teich Poděbradsky [zřejmě myšlen Bělohradský rybník u Horních Dubenek]
nejbližší obec: Horní Dubenky, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'51.33''N, 15°17'43.69''E, ± 200m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1932-07-06
nálezce: Otto Thenius
herbář: BRNM;BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948426

6758d

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Českomoravská vysočina, Jihlavské vrchy; Doupě - Doupský rybník
nejbližší obec: Doupě, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'7.13''N, 15°25'51.78''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-06-10
nálezce: J. Šmiták
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nejisté určení
ID: 13948348

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Jihlavské vrchy, Doupě, Doupský rybník
nejbližší obec: Doupě, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'7.13''N, 15°25'51.78''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-09-04
nálezce: J. Šmiták
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nejisté určení
ID: 13948349

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Moravia, distr. Jihlava, Doupě: Doupský rybník na V okraji obce
nejbližší obec: Doupě, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'7.44''N, 15°25'52.09''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-22
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nejisté určení
ID: 14451647; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



5

původní jméno: Nuphar minimum
lokalita: Moravia, distr. Jihlava, Doupě: Doupský rybník na V okraji obce; 590 m s. m.
nejbližší obec: Doupě, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'7.44''N, 15°25'52.09''E, ± 250m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-07-19
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451496

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Doupě - Doupský rybník
nejbližší obec: Doupě, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'5.76''N, 15°25'39.32''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2022-06-17
nálezce: Jana Matrková; Martin Slepica
pramen: Matrková J. (2022): Terénní zápisky - náhodná pozorování. AOPK ČR, Praha. Nálezová databáze ochrany přírody. [on-line
databáze; portal.nature.cz]. [cit. 2023-08-16]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "kvetoucí jedinci, z pohledu od hráze jich je málo"
ID: 14515563

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Tab.3. Doupský rybník s litorál porosty a bezprostřed.okolí, průzkum v letech 2001-2002. rybník ležící cca 6km SSZ od Telče,
v k.ú. obcí Doupě a Řídelov. PR je na P břehu Třešťského potoka, cca 500m ZJZ od obce Doupě.
nejbližší obec: Doupě, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'4.00''N, 15°25'43.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2002
nálezce: M. Plunder
pramen: Plunder M. (2008): Floristický a vegetační inventarizační průzkum Přírodní rezervace Rašeliniště Bažantka. - Acta Rer.
Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 5: 153-168.
projekt: FLDOK
ID: 8226090

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: /CZ 0616130/ Doupský rybník: rybník Doupský a navazující olšina na Z okraji obce Doupě na Jihlavsku, (vegetace vodních
makrofyt, rákosiny, mokřadní olšiny), rozloha 5,26ha,
nejbližší obec: Doupě u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'11.00''N, 15°25'49.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Čech L. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Kraj Vysočina. - Východočes.
Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 186-195.
projekt: FLDOK
ID: 8105722

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: 4. Doupě - Bažantka: rašeliniště Bažantka leží 500-800 m ZJZ obce Doupě, nad Doupským rybníkem
nejbližší obec: Doupě, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'1.00''N, 15°25'36.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1979
pramen: Růžička I. (1987): Výsledky záchranného výzkumu ohrožené květeny mizejících rašelinišť a rašelinných luk v okolí Telče na
Českomoravské vrchovině. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 8: 153-192.
projekt: FLDOK
ID: 8956576

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



6

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Telčsko, Doupě, Doupský ryb. při JZ okraji obce, jeho západní část
souřadnice: 49°14'7.00''N, 15°25'46.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-22
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527943

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Doupě, JZ část intravilánu blízko břehu Doupského rybníka
souřadnice: 49°14'12.00''N, 15°26'3.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-07-04
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1707180

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Doupský rybník
nejbližší obec: Doupě, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'7.55''N, 15°25'50.94''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-01
nálezce: L. Čech
pramen: Čech L. Terénní záznamy o výskytech kriticky ohrožených rostlin. Manuksript.. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7147768

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Doupský rybník, Doupě
nejbližší obec: Doupě, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'7.64''N, 15°25'50.82''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Michal Plunder
pramen: Michal Plunder. Biologický průzkum rybníku Doupský. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2003 - 31.05.2005
ID: 7204109

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Doupský rybník okr.Jihlava
nejbližší obec: Doupě, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'7.88''N, 15°25'49.73''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: Pavel Doležal
pramen: Pavel Doležal. Projekt VaV 640/8/00 Management rybníkářského hospodaření  šetrného k přírodě;rybník Doupský. 2000.
projekt: NDOP
ID: 7296565

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Rašeliniště Bažantka
nejbližší obec: Řídelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'1.59''N, 15°25'33.92''E, ± 168m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I. Výsledky záchranného průzkumu ohrožené květeny mizejících rašelinišť v okolí Telče.. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6580135

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



7

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: 6558-4
nejbližší obec: Ježená, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'7.00''N, 15°25'50.00''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1979
nálezce: I. Růžička
pramen: Růžička I. Vlastivědný sborník Vysočiny, oddíl věd přírodních 8: 153-192: Výsledky záchranného výzkumu ohrožené květeny
mizejících rašelinišť a rašelinných luk v okolí Telče na českomoravské vrchovině.. 1987.
projekt: NDOP
ID: 7103621

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Doupě; Doupský rybník, průhlednost omezená, chov ryb, litorály omezené vysokou rybí obsádkou.
souřadnice: 49°14'6.94''N, 15°25'51.40''E, ± 510m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-17
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1541 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 11581701

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Doupský rybník
souřadnice: 49°14'7.18''N, 15°25'50.01''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-28
nálezce: Josef Komárek; Luděk Čech
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 11179877

6852d

původní jméno: Nuphar pumilum
lokalita: Zátoka Vltavy pod Karlovým Hrádkem u Hluboké
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'34.51''N, 14°27'37.85''E, ± 700m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1937-07
nálezce: Karel Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: autor na schedě uveden zkratkou "KP"; rev.: Tomšovic
ID: 14445658

původní jméno: Nuphar pumilum
lokalita: Pod Karlovým Hrádkem u Purkarce ve Vltavě
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'34.51''N, 14°27'37.85''E, ± 700m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1937-07
nálezce: Karel Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: autor na schedě uveden zkratkou "KP"; rev.: Tomšovic
ID: 14445659

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



8

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Purkarec
nejbližší obec: Purkarec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'37.49''N, 14°26'44.04''E, ± 2462m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1983
nálezce: P. Tomšovic
pramen: Slavík B. Zprávy Československé botanické společnosti 18/2: 89-98: Výšková minima a maxima v rozšíření druhů cévnatých
rostlin čSR I.. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7099605

6854a

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: "Vlkovská pískovna: tůně", 2 km jv. od Veselí nad Lužnicí; nově rekultivovaná malá pískovna v roce 2008 s několika tůněmi,
písčitý substrát
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'59.80''N, 14°42'59.20''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2009
nálezce: Andrea Kučerová
pramen: Kučerová A., Adamec L., Husák Š., Koutecká E., Sosnová M. (2016): Záchranné výsadby ohrožených druhů vodních a
mokřadních rostlin v CHKO Třeboňsko v letech 2005–2014. - Sborník Jihočeského muzea v Českých Budějovicích, Přírodní vědy, 56:
36–68
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výsadba v letech 2009; 6 ks; původ rostlin: Šumava, Pěkná, dystrofní tůň v nivě Vltavy; 2013 nezaznamenáno
původnost: nepůvodní
ID: 13225788

6854c

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: "Hliníř: pískovna", 1,25 km jz. od Ponědrážky; menší lesní hliník s vytvořenými 1 hlubší a 2 mělčími tůněmi, převažuje jílovitý
substrát
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'48.50''N, 14°41'16.10''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014
nálezce: Andrea Kučerová
pramen: Kučerová A., Adamec L., Husák Š., Koutecká E., Sosnová M. (2016): Záchranné výsadby ohrožených druhů vodních a
mokřadních rostlin v CHKO Třeboňsko v letech 2005–2014. - Sborník Jihočeského muzea v Českých Budějovicích, Přírodní vědy, 56:
36–61
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výsadba v letech 2005, 2007, 2013; 5 ks; původ rostlin: Šumava, Pěkná, dystrofní tůň v nivě Vltavy; 2014 zaznamenány 2
ks, sterilní
původnost: nepůvodní
ID: 13225785

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Lomnice nad Lužnicí: písník Hliníř - 1,5 km západně od obce Ponědrážka, mezi Zlatou stokou a lesní cestou u mlýna u Chrtů,
v tůni, 1 vysazená rostlina
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'48.69''N, 14°41'15.74''E, ± 50m
nadmořská výška: 413 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-01
nálezce: Jan Šinko
projekt: ND JčP ČBS
původnost: nepůvodní
ID: 8541713

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



9

6856c

původní jméno: Nuphar pumilum
lokalita: Hořejší část rybn. "Vraj gore", J. Hrad. [= rybník Vajgar, Jindřichův Hradec]
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'43.31''N, 15°1'5.70''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1904-07-20
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948421

původní jméno: Nuphar pumilum
lokalita: Jindř. Hradec. V potoce mezi Jindříší [Jindřiš] a Blažejovem
nejbližší obec: Blažejov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'30.46''N, 15°4'44.43''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1885-08-17
nálezce: František Studnička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6856c a 6856d
ID: 14263031

6857d

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: okr. JH: Rybník nad Klepákovým mlýnem [= Klepákův rybník] 1 km Z od Brandlína, 5 km JJV od Studené. cca 575 m s. m.
nejbližší obec: Studená, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'25.80''N, 15°18'9.80''E, ± 250m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1971-08-04
nálezce: Jaromír Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "ojediněle"
ID: 14439275

6858c

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Moravia occid.: in aquis stagnantibus pr. Volfířov, ad urb. Dačice, ca 560 m
nejbližší obec: Volfířov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'31.65''N, 15°21'58.19''E, ± 2500m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1927-07-15
nálezce: Jan Macků
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no. 214; na hranici kvadrantů 6858c a 6958a
ID: 13948420

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Moravia occid.: in aquis stagnantibus pr. Volfířov, ad urb. Dačice, ca 560 m
nejbližší obec: Volfířov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'25.60''N, 15°22'19.66''E, ± 2700m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1927-07-15
nálezce: Jan Macků
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nejisté určení; 2 duplikáty: 14 bliznových zubů a 16 žilek na listu, 11 zubů a 16 žilek; na hranici kvadrantů 6858c a 6958a
ID: 14453942; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



10

6858d

původní jméno: Nuphar pumilum
lokalita: Morava: Dačice - Černíč, rybník
nejbližší obec: Černíč, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'49.17''N, 15°27'23.48''E, ± 340m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-09-13
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev.: Tomšovic
ID: 13948432

původní jméno: Nuphar pumilum
lokalita: Moravia: Černič u Dačic [= Černíčský rybník]
nejbližší obec: Černíč, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'49.17''N, 15°27'23.48''E, ± 340m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1954-07-01
nálezce: Viktor Pleva
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948431

původní jméno: Nuphar pumilum
lokalita: Telč: Černice: Černický rybník (mělký a bahnitý) [= Černíčský rybník]
nejbližší obec: Černíč, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'49.17''N, 15°27'23.48''E, ± 340m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1923-08-15
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948429

původní jméno: Nuphar pumilum
lokalita: Mähren: zehteich (mit Limnanthemum) in den arm de Thaja dünsflossenn Černitzer Teiche südl. n. Teltsch: pol. Bez.
Datschitz [= Černíčský rybník na Moravské Dyji]
nejbližší obec: Černíč, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'49.17''N, 15°27'23.48''E, ± 340m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1906-07-09
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948427

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Flora moravica. Černíč 6 km J od Telče mezi Telčí a Dačicemi, na Černíčském rybníku - přírodní reservace, na SZ okraji obce.
467 m s. m.
nejbližší obec: Černíč, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'52.39''N, 15°27'23.83''E, ± 400m
nadmořská výška: 467 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-08-03
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439273

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



11

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Flora moravica. Černíč 6 km J od Telče mezi Telčí a Dačicemi, na Černíčském rybníku - přírodní reservace, na SZ okraji obce.
467 m s. m.
nejbližší obec: Černíč, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'52.39''N, 15°27'23.83''E, ± 400m
nadmořská výška: 467 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-07-17
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439274

původní jméno: Nuphar pumilum
lokalita: Czernin bei Datschitz [= Černíč? u Dačic]
nejbližší obec: Černíč, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'44.23''N, 15°27'8.49''E, ± 1100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1881-08-24
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev.: Tomšovic
ID: 14445661

původní jméno: Nuphar pumilum
lokalita: Flora moravica: Dačice: rybník Černič u Dačic
nejbližší obec: Černíč, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'48.01''N, 15°27'23.30''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1954-07-01
nálezce: Viktor Pleva
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451497

původní jméno: Nuphar pumilum
lokalita: Telč: Černice [= Černíč]: Černický rybník (mělký a bahnitý)
nejbližší obec: Černíč, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'48.01''N, 15°27'23.30''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1923-08-15
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451498

původní jméno: Nuphar pumilum
lokalita: Slejboř [= Slaviboř u Dačic]
nejbližší obec: Černíč, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'3.23''N, 15°27'58.28''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1907-07
nálezce: K. Rothe
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451500

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



12

6952d

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Munický rybník
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'55.85''N, 14°25'18.16''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1910
nálezce: T. Marek
pramen: Kolektiv autorů. Rozpisy floristické literatury v letech 1945-1990. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7096288

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: 6952-4
nejbližší obec: Hrdějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'30.00''N, 14°27'30.00''E, ± 4127m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1910
nálezce: F. Mardetschläger
pramen: Kolektiv autorů. Rozpisy floristické literatury v letech 1945-1990. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7099037

6954d

původní jméno: Nuphar pumilum
lokalita: Třeboň, místy v tichých vodách
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'15.90''N, 14°46'12.84''E, ± 3000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6954c,d a 7054a,b
ID: 14454072

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Třeboň-Mlýnský ryb.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'10.47''N, 14°46'42.28''E, ± 35m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982-07-20
nálezce: Josef Albrecht
pramen: Podhajská Zdenka. Databáze kriticky ohrožených druhů cévnatých rostlin SUPPOP (AOPK ČR). 1980.
projekt: NDOP
ID: 6586468

6955a

původní jméno: Nuphar pumilum
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. Rybníček pod Pístinou
nejbližší obec: Pístina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'11.60''N, 14°53'41.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-07-27
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13911885

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



13

původní jméno: Nuphar pumilum
lokalita: u Stráže n. Než.
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'49.05''N, 14°54'25.37''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-07
nálezce: K. Prokeš
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6955a a 6955b
ID: 13911884

původní jméno: Nuphar pumilum
lokalita: Třeboň: Bahnitý břeh rybníka "Závistivého" u obce Pistina, SM 455 m
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'25.23''N, 14°53'58.13''E, ± 200m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-07-03
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948422

původní jméno: Nuphar pumilum
lokalita: Třeboň: v rybníku u Pístiny
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'25.23''N, 14°53'58.13''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-07-03
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6955a a 6955c
ID: 13948423

původní jméno: Nuphar pumilum
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. Rybníček pod Pístinou, 400 m
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'25.23''N, 14°53'58.13''E, ± 2000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-07-27
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6955a a 6955c
ID: 13948424

původní jméno: Nuphar pumilum
lokalita: Čechy jižní - Stráž n. N.: v rybníku sev. Pístina - 470 m
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'25.23''N, 14°53'58.13''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-13
nálezce: Josef Šourek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det.: Dostál
ID: 13948425

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



14

původní jméno: Nuphar pumilum
lokalita: Stráž nad Nežárkou
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'51.28''N, 14°54'15.46''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-08
nálezce:  Prokeš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev.: Tomšovic
ID: 13948433

původní jméno: Nuphar pumilum
lokalita: Čechy jižní - Stráž n. N.: v rybníčku severně obce Pístina - 470 m
nejbližší obec: Pístina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'23.28''N, 14°53'59.59''E, ± 700m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-13
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: J. Šourek, Fl. Čechoslov. Exs. no. 3459
ID: 14262985

původní jméno: Nuphar pumilum
lokalita: Rybník Nesvorný u Pístiny (Stráž n/Než., Čechy)
nejbližší obec: Pístina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'19.89''N, 14°53'35.41''E, ± 250m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1936-07-04
nálezce: František Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "nekvetoucí"
ID: 14263087

původní jméno: Nuphar pumilum
lokalita: V Heřmánkově rybníčku v Pístině u Stráže n. Než. (již. Čechy)
nejbližší obec: Pístina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'16.84''N, 14°53'46.57''E, ± 80m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1936-07-04
nálezce: František Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "asi 80 cm"
ID: 14263144

původní jméno: Nuphar pumilum
lokalita: Rybník Nesvorný u Pístiny (Stráž n/Než., Čechy)
nejbližší obec: Pístina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'19.89''N, 14°53'35.41''E, ± 250m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-07
nálezce: Karel Prokeš; František Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263086

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



15

původní jméno: Nuphar luteum forma minor
lokalita: In der Neubach bei Platz [= Nová řeka, Stráž nad Nežárkou]
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'59.28''N, 14°52'22.35''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1861-09-03
nálezce: H. Leonhardi
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nejisté určení; 2 duplikáty; rev.: Tomšovic = N. pumila
ID: 14263025

původní jméno: Nuphar pumilum
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. V rybníčku pod Pístinou; 460 m n. m.
nejbližší obec: Pístina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'12.73''N, 14°53'48.74''E, ± 800m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-07-26
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14434926

původní jméno: Nuphar pumilum
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. V rybníčku pod Pístinou; 460 m n. m.
nejbližší obec: Pístina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'13.18''N, 14°53'51.46''E, ± 1000m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-07-26
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6955a,c; rev.: Tomšovic
ID: 14445643

lokalita: Stráž n. Než.
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'1.06''N, 14°54'7.54''E, ± 4000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-07
nálezce: Karel Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 39 a 67; na hranici kvadrantů 6955a,b,c,d; autor na schedě uveden zkratkou "KP"; rev.: Tomšovic
ID: 14445646

původní jméno: Nuphar pumilum
lokalita: Pístina, Třeboň. Heřmánkův rybníček
nejbližší obec: Pístina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'16.99''N, 14°53'46.77''E, ± 80m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-07-06
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453943

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



16

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: pánev třeboňská, Stráž n. N. - v ryb. St. Doňků při silnici do Pístiny
nejbližší obec: Pístina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'21.94''N, 14°54'17.82''E, ± 80m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1981-06-25
nálezce: Emil Šťastný
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14454043

původní jméno: Nuphar
lokalita: Bohemia merid. - pánev třeboňská, Pístina u Stráže n. Než. - okraj rybníčka záp. ryb. Nesvorného
nejbližší obec: Pístina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'16.35''N, 14°53'10.40''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-08-25
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14454055

původní jméno: Nuphar pumilum
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. Rybníček pod Pístinou, 400 m
nejbližší obec: Pístina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'17.09''N, 14°53'47.47''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-07-27
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14454040

původní jméno: Nuphar pumilum
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. V rybníčku pod Pístinou; 460 m n. m.
nejbližší obec: Pístina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'17.09''N, 14°53'47.47''E, ± 300m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-07-26
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14454041

původní jméno: Nuphar pumilum
lokalita: Heřmánkův rybník u Pístiné. Třeboňsko
nejbližší obec: Pístina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'17.09''N, 14°53'47.47''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1936-07-04
nálezce: J. Houfek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Podle udání p. Ing. J. Prokeše"
ID: 14454042

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



17

původní jméno: Nuphar pumilum
lokalita: Stráž n. Nežárkou: Pístina
nejbližší obec: Pístina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'9.76''N, 14°53'42.27''E, ± 1800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1964-07-16
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Tomšovic; na hranici kvadrantů 6955a,c
ID: 14454077

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Stráž n.Nežárkou:pístina,rybník Nesvorný
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'19.25''N, 14°53'36.31''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1964
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7090493

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Stráž n.Nežárkou:Pístina,rybník Závistivý
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'24.68''N, 14°53'59.76''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1964
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7090481

6958b

původní jméno: Nuphar pumilum
lokalita: Thaia bei Datschitz [= Moravská Dyje u Dačic]
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'50.46''N, 15°26'2.47''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1880-08-28
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 67 a 68; rev.: Tomšovic
ID: 14445650

původní jméno: Nuphar pumilum
lokalita: Thaia bei Datschitz [= Dyje u Dačic]
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'9.99''N, 15°26'17.11''E, ± 2400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1880-08-23
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 67 a 68; rev.: Tomšovic
ID: 14445654

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



18

původní jméno: Nuphar pumilum
lokalita: Thaia bei Datschitz [= Dyje u Dačic]
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'54.73''N, 15°26'17.58''E, ± 3000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1880-08-23
nálezce: Adolf Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 67 a 68
ID: 14451499

6959b

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: JČ: o. Jindř. Hradec, Budeč - rybník u obce
nejbližší obec: Budeč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'5.66''N, 15°35'21.22''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-09
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nejisté určení
ID: 13911883

7050d

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Bohemia, distr. Prachatice. Smědeč: Dolní Smědečský rybník 0,3 km JZ od křižovatky ve středu obce
nejbližší obec: Smědeč, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'3.55''N, 14°8'58.22''E, ± 100m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2013-07-13
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451488

původní jméno: Numphar pumila
lokalita: 37i. Chvalšinské Předšumaví, 7050d, Smědeč (distr. Prachatice): Dolní Smědečský rybník, poblíž hráze v SZ cípu, 0,3 km JZ od
křižovatky v obci, 48°56'04,1"N, 14°09'01,9"E, 665 m n. m.
nejbližší obec: Smědeč, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'4.10''N, 14°9'1.90''E
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2013-07-11
nálezce: V. Melichar
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2015): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XIII. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 50:
23–129.
projekt: Florlit
poznámka: str. 78; 3 kvetoucí kolonie; v publikaci uvedeny následující nálezy: 11. 7. 2013, not. V. Melichar; 13. 7. 2013 leg. V. Grulich
& A. Vydrová, BRNU
ID: 14007250

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Smědeč: Dolní Smědečský rybník
souřadnice: 48°56'4.00''N, 14°9'1.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2013-07-11
nálezce: V. Melichar
pramen: Hadinec J. et Lustyk P. /eds./ (2015): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XIII. - Zpr.Čes.Bot.Společ., Praha, 50:
23-159
herbář: BRNU
projekt: NDOP
poznámka: 3 kvetoucí kolonie 13.7.2013 leg.V.Grulich et A.Vydrová - BRNU
ID: 13118498

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



19

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Smědeč
souřadnice: 48°56'3.70''N, 14°8'58.35''E, ± 83m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2013-07-08
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2013): Terénní šetření 2013
herbář: SOKO
projekt: NDOP
poznámka: sebrána dokladová položka (2 květy a dva listy) do herbáře Krajského muzea Sokolov
ID: 10255724

7052b

původní jméno: Nuphar pumilum
lokalita: b. Budweis. Böhmen
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'26.11''N, 14°28'11.96''E, ± 3000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1893
nálezce: Alois Rogenhofer
herbář: W
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14256058

původní jméno: Nuphar pumilum
lokalita: In lacunis Moldaviae fluvii ad Budějovice
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'20.14''N, 14°28'14.99''E, ± 2500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1895-07-02
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "com. Zoernig"
ID: 14263030

původní jméno: Nuphar pumilum
lokalita: Budějovice: Čtyři Dvory
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'50.71''N, 14°27'30.32''E, ± 800m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1887-07
nálezce: Max Mencl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14262980

původní jméno: Nuphar luteum
lokalita: Slepé rámě Vltavy nad Čtyřmi Dvory u Budějovic
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'50.71''N, 14°27'30.32''E, ± 800m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1887-07-07
nálezce: Max Mencl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263096

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



20

původní jméno: Nuphar pumilum
lokalita: Budějovice, v slepém ramenu Vltavy u Čtyřdvoří [= Čtyři Dvory]
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'50.71''N, 14°27'30.32''E, ± 800m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1870-07-06
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14262979

původní jméno: Nuphar pumilum
lokalita: Teiche bei Budweis
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'20.14''N, 14°28'14.99''E, ± 2500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1852-06
nálezce:  Krögler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263117

původní jméno: Nuphar minimum
lokalita: Bei Budweis in Böhmen
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'20.14''N, 14°28'14.99''E, ± 2500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce:  Jechl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14262947

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Budweis [= České Budějovice] Chyle [?]
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'31.34''N, 14°28'23.59''E, ± 3000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: Edmund Prusik
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439277

původní jméno: Nuphar minimum
lokalita: Bei Budweis in Böhmen [= České Budějovice]
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'27.85''N, 14°29'23.55''E, ± 4000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce:  Jechl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 7052b a 7053a
ID: 14451495

7052d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



21

původní jméno: Nuphar pumilum
lokalita: Budějovice. Ve slepém ramenu Vltavy u vsi Planá (asi 390 m n. m.)
nejbližší obec: Planá, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'31.80''N, 14°27'23.58''E, ± 1000m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1900-08-30
nálezce: Napoleon Radba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev.: Tomšovic
ID: 14445634

původní jméno: Nuphar luteum
lokalita: Plan [= Planá], ges. Mühlgraben
nejbližší obec: Planá, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'35.35''N, 14°27'23.24''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1915-07-13
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Tomšovic: N. pumila; nejisté určení
ID: 14454074; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

původní jméno: Nuphar pumilum
lokalita: Č. Budějovice - Planá
nejbližší obec: Planá, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'17.93''N, 14°27'9.92''E, ± 1500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1911
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14454073

7054a

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: tůňka (~60 m2) v pískovně BÚ [= Botanického ústavu] u Spolí, 48°58'19,4"N, 14°43'42,5"E [sic!, recte: 48°58'23,9"N,
14°43'30,2"E], 470 m
nejbližší obec: Spolí, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'23.90''N, 14°43'30.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012
nálezce: L. Adamec
pramen: Adamec L. & Kučerová A. (2013): Záchranné výsadby ohrožených druhů vodních rostlin v CHKO Třeboňsko v období
1994–2012. – Sborník Jihočeského Muzea v Českých Budějovicích 53: 59–69.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výsadba; rostliny původem z rybníka Starý Doňků u Pístiny, vysazeny v roce 2001; v roce 2012 zaznamenáno asi 10
rostlin
původnost: nepůvodní
ID: 10129283

7054b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



22

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: dystrofní lesní tůňka (~60 m2) v pískovně u Branné, 48°58'25,7"N, 14°47'48,8"E, 441 m
nejbližší obec: Branná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'25.70''N, 14°47'48.80''E
nadmořská výška: 441 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012
nálezce: L. Adamec
pramen: Adamec L. & Kučerová A. (2013): Záchranné výsadby ohrožených druhů vodních rostlin v CHKO Třeboňsko v období
1994–2012. – Sborník Jihočeského Muzea v Českých Budějovicích 53: 59–69.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výsadba; rostliny původem z rybníka Starý Doňků u Pístiny, vysazeny v roce 2011; v roce 2012 zaznamenány 3 rostliny
původnost: nepůvodní
ID: 10129284

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Branná, malá dystrofní tůňka v komplexu pískovny
nejbližší obec: Branná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'24.84''N, 14°47'52.06''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2022-07-06
nálezce: Lubomír Adamec
pramen: Adamec L. (2022): Terénní zápisky - náhodná pozorování. AOPK ČR, Praha. Nálezová databáze ochrany přírody. [on-line
databáze; portal.nature.cz]. [cit. 2023-08-17]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "asi 20 polykormonů; rostliny pocházejí ze zaniklé populace v ryb. Starý Doňků u Pístiny"
původnost: nepůvodní
ID: 14515568

7055b

původní jméno: Nuphar pumilum
lokalita: Teiche bei Litschau im nördl. Waldviertel an der böhmischen Grenze [= Staňkovský rybník?]
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'24.47''N, 14°59'20.98''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
nálezce: Herbert Fürth
herbář: W
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 39 a 67
ID: 14256062

7055c

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: "Cepská: stará pískovna", 2,5 km vsv. od Cepu; menší lesní pískovna, rekultivovaná, hlubší i mělčí tůně, různě vlhký písčitý
substrát
nejbližší obec: Cep, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°55'23.60''N, 14°50'21.50''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007
nálezce: Andrea Kučerová
pramen: Kučerová A., Adamec L., Husák Š., Koutecká E., Sosnová M. (2016): Záchranné výsadby ohrožených druhů vodních a
mokřadních rostlin v CHKO Třeboňsko v letech 2005–2014. - Sborník Jihočeského muzea v Českých Budějovicích, Přírodní vědy, 56:
36–58
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výsadba r. 2007; 1 ks; původ rostlin: Šumava, Pěkná, dystrofní tůň v nivě Vltavy; 2014 nezaznamenáno
původnost: nepůvodní
ID: 13225782

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



23

7055d

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: "Polesí Maršovina: pískovna", 3,5 km jjv. od Chlumu u Třeboně; malá lesní pískovna s jednou hlubší tůní a rašelinícím
okrajem
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°56'5.00''N, 14°57'5.50''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013
nálezce: Andrea Kučerová
pramen: Kučerová A., Adamec L., Husák Š., Koutecká E., Sosnová M. (2016): Záchranné výsadby ohrožených druhů vodních a
mokřadních rostlin v CHKO Třeboňsko v letech 2005–2014. - Sborník Jihočeského muzea v Českých Budějovicích, Přírodní vědy, 56:
36–63
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výsadba v letech 2007; 1 ks; původ rostlin: Šumava, Pěkná, dystrofní tůň v nivě Vltavy; 2013 nalezen 1 trs o průměru 20
cm, sterilní
původnost: nepůvodní
ID: 13225786

7149a

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Chlum: slepé rameno na levém břehu Vltavy, asi 1,4 km JZ od osady
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'24.72''N, 13°53'45.03''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2013-08-24
nálezce: Petr Koutecký;  et al.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zápis z exkurze Jihočeské pobočky ČBS
ID: 13891958

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Šumava: Pěkná, tůň na levém břehu Vltavy, 48°51'24" s.z.š., 13°53'45" v.z.d.
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'24.00''N, 13°53'45.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-07-02
nálezce: Iva Bufková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14445171

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Smolná Pec, mrtvé rameno
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'24.58''N, 13°53'45.35''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2020-07-21
nálezce: Jiří Vaníček
pramen: Vaníček J. (2020): Monitoring a mapování vybraných druhů cévnatých rostlin - Nuphar pumila. AOPK ČR, Praha. Nálezová
databáze ochrany přírody. [on-line databáze; portal.nature.cz]. [cit. 2023-08-17]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 248 trsů
ID: 14515571

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



24

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Tab.5.sním.76.lok.L22. Pěkná: tůň odstavného meandru, 40m od řeky.
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'24.00''N, 13°53'49.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-07-02
pramen: Bufková I. & Rydlo J. (2008): Vodní makrofyta a mokřadní vegetace odstavených říčních ramen horní Vltavy (Hornovltavský
luh, NP Šumava). - Silva Gabreta 14: 93-134.
projekt: FLDOK
ID: 8363318

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Tab.11.sním.74.lok.L22. Pěkná: tůň odstavného meandru, 40m od řeky.
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'24.00''N, 13°53'49.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-07-02
pramen: Bufková I. & Rydlo J. (2008): Vodní makrofyta a mokřadní vegetace odstavených říčních ramen horní Vltavy (Hornovltavský
luh, NP Šumava). - Silva Gabreta 14: 93-134.
projekt: FLDOK
ID: 8363721

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Tab.3.sním.73.lok.L22. Pěkná: tůň odstavného meandru, 40m od řeky.
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'24.00''N, 13°53'49.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-07-02
pramen: Bufková I. & Rydlo J. (2008): Vodní makrofyta a mokřadní vegetace odstavených říčních ramen horní Vltavy (Hornovltavský
luh, NP Šumava). - Silva Gabreta 14: 93-134.
projekt: FLDOK
ID: 8363161

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Tab.5.sním.75.lok.L22. Pěkná: tůň odstavného meandru, 40m od řeky.
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'24.00''N, 13°53'49.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-07-02
pramen: Bufková I. & Rydlo J. (2008): Vodní makrofyta a mokřadní vegetace odstavených říčních ramen horní Vltavy (Hornovltavský
luh, NP Šumava). - Silva Gabreta 14: 93-134.
projekt: FLDOK
ID: 8363315

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Tab.5.sním.72.lok.L22. Pěkná: tůň odstavného meandru, 40m od řeky.
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'24.00''N, 13°53'49.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-07-02
pramen: Bufková I. & Rydlo J. (2008): Vodní makrofyta a mokřadní vegetace odstavených říčních ramen horní Vltavy (Hornovltavský
luh, NP Šumava). - Silva Gabreta 14: 93-134.
projekt: FLDOK
ID: 8363312

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Horní tok Vltavy, asi 2,7 km SZZ od kostela v obci Pěkná.
souřadnice: 48°51'24.00''N, 13°53'49.00''E, ± 100m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-07-02
nálezce: I. Bufková
pramen: Bufková I. et Rydlo J. (2008): Vodní makrofyta a mokřadní vegetace odstavených říčních ramen horní Vltavy (Hornovltavský
luh, NP Šumava). - Silva Gabreta, Vimperk, 14: 93-134.
projekt: ČNFD
ID: 1125608

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



25

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Horní tok Vltavy, asi 2,7 km SZZ od kostela v obci Pěkná.
souřadnice: 48°51'24.00''N, 13°53'49.00''E, ± 100m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-07-02
nálezce: I. Bufková
pramen: Bufková I. et Rydlo J. (2008): Vodní makrofyta a mokřadní vegetace odstavených říčních ramen horní Vltavy (Hornovltavský
luh, NP Šumava). - Silva Gabreta, Vimperk, 14: 93-134.
projekt: ČNFD
ID: 1125451

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Horní tok Vltavy, asi 2,7 km SZZ od kostela v obci Pěkná.
souřadnice: 48°51'24.00''N, 13°53'49.00''E, ± 100m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-07-02
nálezce: I. Bufková
pramen: Bufková I. et Rydlo J. (2008): Vodní makrofyta a mokřadní vegetace odstavených říčních ramen horní Vltavy (Hornovltavský
luh, NP Šumava). - Silva Gabreta, Vimperk, 14: 93-134.
projekt: ČNFD
ID: 1126008

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Horní tok Vltavy, asi 2,7 km SZZ od kostela v obci Pěkná.
souřadnice: 48°51'24.00''N, 13°53'49.00''E, ± 100m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-07-02
nálezce: I. Bufková
pramen: Bufková I. et Rydlo J. (2008): Vodní makrofyta a mokřadní vegetace odstavených říčních ramen horní Vltavy (Hornovltavský
luh, NP Šumava). - Silva Gabreta, Vimperk, 14: 93-134.
projekt: ČNFD
ID: 1125604

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Horní tok Vltavy, asi 2,7 km SZZ od kostela v obci Pěkná.
souřadnice: 48°51'24.00''N, 13°53'49.00''E, ± 100m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-07-02
nálezce: I. Bufková
pramen: Bufková I. et Rydlo J. (2008): Vodní makrofyta a mokřadní vegetace odstavených říčních ramen horní Vltavy (Hornovltavský
luh, NP Šumava). - Silva Gabreta, Vimperk, 14: 93-134.
projekt: ČNFD
ID: 1125602

lokalita: Pěkná: tůň na levém břehu Vltavy, asi 300 m JV od soutoku Teplé a Studené Vltavy
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'24.82''N, 13°53'45.13''E
nadmořská výška: 735 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2019-07-17
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 13878879

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: n0014_321224_528_R2.3
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'19.30''N, 13°53'48.26''E, ± 159m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2001
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Ivana Bufková. n0014: n0014. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.07.2001 - 03.10.2003
ID: 4840767

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



26

7149d

lokalita: Pěkná (okr. Prachatice), tůň na levém břehu Vltavy cca 840 m VJV od železniční zastávky Pěkná, 727 m n. m., 48°50'50,0"N,
13°55'17,3"E
souřadnice: 48°50'50.00''N, 13°55'17.30''E
nadmořská výška: 727 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2014-06-21
nálezce: Jan Prančl; Petr Koutecký
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13892074

původní jméno: Nuphar pumilum
lokalita: Böhmen. An der Moldau bei Salnau [= Želnava]. In stehd. Gewäss.
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'30.70''N, 13°57'0.91''E, ± 2000m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1887-08
nálezce:  Schiffner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14262972

původní jméno: Nuphar pumilum
lokalita: In der Moldaü bei den Salnaüer [Želnava] Lagerhäusern, besonders in den sagen. Altwässern ünd im Flösscanal bei der
Dampfsäge [plavební kanál při parní pile] zü Millionen
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'17.13''N, 13°56'47.30''E, ± 500m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: s. d.
nálezce: Victor Schiffner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263021

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Pěkná (okr. Prachatice), tůň na levém břehu Vltavy cca 840 m, VJV od železniční zastávky Pěkná; 727 m n. m., 48°50'50"N,
13°55'17,3"E
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°50'50.00''N, 13°55'17.30''E
nadmořská výška: 727 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2014-06-21
nálezce: Petr Koutecký; Jan Prančl
herbář: herb. J. Prančl
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266885

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Slepé rameno Vltavy u Pěkné. Šumava, distr. Prachatice, Bohemia.
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°50'49.09''N, 13°55'26.13''E, ± 300m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1981-07-08
nálezce: V. Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14364101

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



27

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Šumava: Pěkná, tůň na levém břehu Vltavy pod mostem
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°50'54.84''N, 13°55'22.48''E, ± 500m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-10
nálezce: Iva Bufková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 7149b,d
ID: 14445170

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Šumava: Záhvozdí, tůně na levém břehu Vltavy
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'44.21''N, 13°56'16.49''E, ± 400m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2004-08-10
nálezce: Iva Bufková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 88e a 88g
ID: 14445174

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Šumava: Želnava, tůně na levém břehu Vltavy 1 km JZ od vsi
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'21.27''N, 13°57'10.90''E, ± 400m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-10
nálezce: Iva Bufková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14445175

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Šumava, Pěkná, tůň 1 km V až VJV od nádraží
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°50'49.84''N, 13°55'25.42''E, ± 250m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1996-08-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14445167

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Šumava, Pěkná, vltavská tůň 1 km ZJZ od vsi
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°50'58.34''N, 13°55'10.29''E, ± 40m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1994-06-22
nálezce: L. Kirschnerová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14445168

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



28

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Jižní Čechy, Šumava, Volary: levostranné slepé rameno Vltavy poblíž Záhvozdí
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'44.93''N, 13°56'15.26''E, ± 250m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1993-06-11
nálezce: Z. Palice
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 88e,g; 10 žilek na listu
ID: 14445628

původní jméno: Nuphar pumilum
lokalita: Moldau b. Salnau [= Želnava]
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'35.66''N, 13°56'46.80''E, ± 2000m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1887
nálezce: Rudolf Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 88e,g; rev.: Tomšovic
ID: 14445635

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Bohemia, distr. Prachatice, Pěkná: tůň u Vltavy J od mostu 0,7 km JZ od kostela v obci
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°50'53.63''N, 13°55'31.37''E, ± 100m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-07-22
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451489

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Bohemia, distr. Prachatice, Želnava: tůň (bývalé koryto Vltavy) 1 km ZJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'26.55''N, 13°57'10.67''E, ± 200m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-08-10
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451649

původní jméno: Nuphar
lokalita: Šumava: Želnava - tůňka ca 0,8 km JZ obce
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'22.56''N, 13°57'14.43''E, ± 200m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1992-07-11
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: herb. B. Trávníček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453951

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



29

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Želnava
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'42.26''N, 13°56'15.43''E
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2022-08-03
nálezce: Aleš Vondrka
pramen: Vondrka A. (2022): Terénní zápisky - náhodná pozorování. AOPK ČR, Praha. Nálezová databáze ochrany přírody. [on-line
databáze; portal.nature.cz]. [cit. 2023-08-17]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "kvetoucí jedinci, roztroušeně"
ID: 14515569

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Pěkná, mrtvé rameno
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°50'48.23''N, 13°55'26.34''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2020-07-19
nálezce: Jiří Vaníček
pramen: Vaníček J. (2020): Monitoring a mapování vybraných druhů cévnatých rostlin - Nuphar pumila. AOPK ČR, Praha. Nálezová
databáze ochrany přírody. [on-line databáze; portal.nature.cz]. [cit. 2023-08-17]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 546 trsů
ID: 14515570

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Záhvozdí, slepé rameno
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'45.53''N, 13°56'12.68''E
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2020-07-20
nálezce: Jiří Vaníček
pramen: Vaníček J. (2020): Monitoring a mapování vybraných druhů cévnatých rostlin - Nuphar pumila. AOPK ČR, Praha. Nálezová
databáze ochrany přírody. [on-line databáze; portal.nature.cz]. [cit. 2023-08-17]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 541 trsů; na hranici fytochorionů 88e a 88g
ID: 14515572

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Želnava, kontakt slepého a mrtvého říčního ramene
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'27.96''N, 13°57'7.54''E, ± 100m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2020-07-20
nálezce: Jiří Vaníček
pramen: Vaníček J. (2020): Monitoring a mapování vybraných druhů cévnatých rostlin - Nuphar pumila. AOPK ČR, Praha. Nálezová
databáze ochrany přírody. [on-line databáze; portal.nature.cz]. [cit. 2023-08-17]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 155 trsů
ID: 14515573

lokalita: Pěkná - old meanders ca 800 m WSW of the village centrum
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°50'56.00''N, 13°55'29.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 735 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-07-22
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Vysočina
ID: 9895991

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



30

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Tab.13.sním.112.lok.L25c. Záhvozdí: tůň odstavného meandru, 170m od řeky.
nejbližší obec: Záhvozdí, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'49.00''N, 13°56'20.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-10
pramen: Bufková I. & Rydlo J. (2008): Vodní makrofyta a mokřadní vegetace odstavených říčních ramen horní Vltavy (Hornovltavský
luh, NP Šumava). - Silva Gabreta 14: 93-134.
projekt: FLDOK
ID: 8363820

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Tab.6.sním.120.lok.L26a. Želnava: tůň odstavného meandru, 470m od řeky.
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'28.00''N, 13°57'10.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-10
pramen: Bufková I. & Rydlo J. (2008): Vodní makrofyta a mokřadní vegetace odstavených říčních ramen horní Vltavy (Hornovltavský
luh, NP Šumava). - Silva Gabreta 14: 93-134.
projekt: FLDOK
ID: 8363413

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Tab.6.sním.118.lok.L25e. Želnava: ústí odstaveného meandru do řeky, 10m od řeky.
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'49.00''N, 13°56'20.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-10
pramen: Bufková I. & Rydlo J. (2008): Vodní makrofyta a mokřadní vegetace odstavených říčních ramen horní Vltavy (Hornovltavský
luh, NP Šumava). - Silva Gabreta 14: 93-134.
projekt: FLDOK
ID: 8363398

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Tab.5.sním.99.lok.L24a. Pěkná: tůň odstavného meandru, 90m od řeky.
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°50'57.00''N, 13°55'28.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-10
pramen: Bufková I. & Rydlo J. (2008): Vodní makrofyta a mokřadní vegetace odstavených říčních ramen horní Vltavy (Hornovltavský
luh, NP Šumava). - Silva Gabreta 14: 93-134.
projekt: FLDOK
ID: 8363343

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Tab.5.sním.101.lok.L24b. Pěkná: tůň odstavného meandru, 110m od řeky.
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°50'52.00''N, 13°55'27.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-10
pramen: Bufková I. & Rydlo J. (2008): Vodní makrofyta a mokřadní vegetace odstavených říčních ramen horní Vltavy (Hornovltavský
luh, NP Šumava). - Silva Gabreta 14: 93-134.
projekt: FLDOK
ID: 8363323

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Tab.4.sním.109.lok.L24c. Pěkná: tůň odstavného meandru, 100m od řeky.
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°50'45.00''N, 13°55'22.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-10
pramen: Bufková I. & Rydlo J. (2008): Vodní makrofyta a mokřadní vegetace odstavených říčních ramen horní Vltavy (Hornovltavský
luh, NP Šumava). - Silva Gabreta 14: 93-134.
projekt: FLDOK
ID: 8363259

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



31

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Tab.4.sním.122.lok.L26a. Želnava: tůň odstavného meandru, 470m od řeky.
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'28.00''N, 13°57'10.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-10
pramen: Bufková I. & Rydlo J. (2008): Vodní makrofyta a mokřadní vegetace odstavených říčních ramen horní Vltavy (Hornovltavský
luh, NP Šumava). - Silva Gabreta 14: 93-134.
projekt: FLDOK
ID: 8363236

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Tab.3.sním.115.lok.L25d. Záhvozdí: tůň odstavného meandru, 220m od řeky.
nejbližší obec: Záhvozdí, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'49.00''N, 13°56'20.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-10
pramen: Bufková I. & Rydlo J. (2008): Vodní makrofyta a mokřadní vegetace odstavených říčních ramen horní Vltavy (Hornovltavský
luh, NP Šumava). - Silva Gabreta 14: 93-134.
projekt: FLDOK
ID: 8363209

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Tab.3.sním.113.lok.L25c. Záhvozdí: tůň odstavného meandru, 170m od řeky.
nejbližší obec: Záhvozdí, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'49.00''N, 13°56'20.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-10
pramen: Bufková I. & Rydlo J. (2008): Vodní makrofyta a mokřadní vegetace odstavených říčních ramen horní Vltavy (Hornovltavský
luh, NP Šumava). - Silva Gabreta 14: 93-134.
projekt: FLDOK
ID: 8363205

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Tab.3.sním.107.lok.L24b. Pěkná: tůň odstavného meandru, 110m od řeky.
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°50'52.00''N, 13°55'27.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-10
pramen: Bufková I. & Rydlo J. (2008): Vodní makrofyta a mokřadní vegetace odstavených říčních ramen horní Vltavy (Hornovltavský
luh, NP Šumava). - Silva Gabreta 14: 93-134.
projekt: FLDOK
ID: 8363191

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Tab.3.sním.121.lok.L26a. Želnava: tůň odstavného meandru, 470m od řeky.
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'28.00''N, 13°57'10.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-10
pramen: Bufková I. & Rydlo J. (2008): Vodní makrofyta a mokřadní vegetace odstavených říčních ramen horní Vltavy (Hornovltavský
luh, NP Šumava). - Silva Gabreta 14: 93-134.
projekt: FLDOK
ID: 8363178

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Tab.12.sním.124a.lok.L26a. Želnava: tůň odstavného meandru, 470m od řeky.
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'28.00''N, 13°57'10.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-10
pramen: Bufková I. & Rydlo J. (2008): Vodní makrofyta a mokřadní vegetace odstavených říčních ramen horní Vltavy (Hornovltavský
luh, NP Šumava). - Silva Gabreta 14: 93-134.
projekt: FLDOK
ID: 8363755

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



32

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Tab.10.sním.123.lok.L26a. Želnava: tůň odstavného meandru, 470m od řeky.
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'28.00''N, 13°57'10.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-10
pramen: Bufková I. & Rydlo J. (2008): Vodní makrofyta a mokřadní vegetace odstavených říčních ramen horní Vltavy (Hornovltavský
luh, NP Šumava). - Silva Gabreta 14: 93-134.
projekt: FLDOK
ID: 8363653

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Tab.6.sním.138.lok.L26c. Želnava: tůň odstavného meandru, 310m od řeky.
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'30.00''N, 13°56'56.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-11
pramen: Bufková I. & Rydlo J. (2008): Vodní makrofyta a mokřadní vegetace odstavených říčních ramen horní Vltavy (Hornovltavský
luh, NP Šumava). - Silva Gabreta 14: 93-134.
projekt: FLDOK
ID: 8363393

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Tab.3.sním.103.lok.L24b. Pěkná: tůň odstavného meandru, 110m od řeky.
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°50'52.00''N, 13°55'27.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-10
pramen: Bufková I. & Rydlo J. (2008): Vodní makrofyta a mokřadní vegetace odstavených říčních ramen horní Vltavy (Hornovltavský
luh, NP Šumava). - Silva Gabreta 14: 93-134.
projekt: FLDOK
ID: 8363200

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Tab.3.sním.111.lok.L25c. Záhvozdí: tůň odstavného meandru, 170m od řeky.
nejbližší obec: Záhvozdí, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'49.00''N, 13°56'20.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-10
pramen: Bufková I. & Rydlo J. (2008): Vodní makrofyta a mokřadní vegetace odstavených říčních ramen horní Vltavy (Hornovltavský
luh, NP Šumava). - Silva Gabreta 14: 93-134.
projekt: FLDOK
ID: 8363195

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Tab.3.sním.104.lok.L24b. Pěkná: tůň odstavného meandru, 110m od řeky.
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°50'52.00''N, 13°55'27.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-10
pramen: Bufková I. & Rydlo J. (2008): Vodní makrofyta a mokřadní vegetace odstavených říčních ramen horní Vltavy (Hornovltavský
luh, NP Šumava). - Silva Gabreta 14: 93-134.
projekt: FLDOK
ID: 8363187

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Tab.3.sním.125.lok.L26a. Želnava: tůň odstavného meandru, 470m od řeky.
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'28.00''N, 13°57'10.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-10
pramen: Bufková I. & Rydlo J. (2008): Vodní makrofyta a mokřadní vegetace odstavených říčních ramen horní Vltavy (Hornovltavský
luh, NP Šumava). - Silva Gabreta 14: 93-134.
projekt: FLDOK
ID: 8363173

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



33

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Tab.3.sním.105.lok.L24b. Pěkná: tůň odstavného meandru, 110m od řeky.
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°50'52.00''N, 13°55'27.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-10
pramen: Bufková I. & Rydlo J. (2008): Vodní makrofyta a mokřadní vegetace odstavených říčních ramen horní Vltavy (Hornovltavský
luh, NP Šumava). - Silva Gabreta 14: 93-134.
projekt: FLDOK
ID: 8363167

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: /219/ Želnava: slepé rameno v nivě Vltavy, 1,0 km JZ kostela v obci
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'22.99''N, 13°57'13.28''E, ± 300m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1996
pramen: Řepka R. & Lustyk P. (1997): Flóristické údaje vybraných druhů pro Květenu Šumavy. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 161-181.
projekt: FLDOK
ID: 9317143

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Šumava: Želnava
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'32.82''N, 13°56'50.90''E, ± 1800m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1990
nálezce: Josef Hlásek
pramen: Procházka F. & Bureš P., Čeřovský J., Danihelka J., Grulich V., Hadinec J. et al. (2001): Černý a červený seznam cévnatých
rostlin České republiky (stav v roce 2000). - Příroda 18: 4-180.
projekt: FLDOK
ID: 9577840

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Horní tok Vltavy, asi 2,2 km J od kostela v obci Pěkná.
souřadnice: 48°49'53.00''N, 13°56'10.00''E, ± 100m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-10
nálezce: I. Bufková
pramen: Bufková I. et Rydlo J. (2008): Vodní makrofyta a mokřadní vegetace odstavených říčních ramen horní Vltavy (Hornovltavský
luh, NP Šumava). - Silva Gabreta, Vimperk, 14: 93-134.
projekt: ČNFD
ID: 1126124

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Horní tok Vltavy, asi 970 m JZ od kostela v obci Želnava.
souřadnice: 48°48'28.00''N, 13°57'10.00''E, ± 100m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-10
nálezce: I. Bufková
pramen: Bufková I. et Rydlo J. (2008): Vodní makrofyta a mokřadní vegetace odstavených říčních ramen horní Vltavy (Hornovltavský
luh, NP Šumava). - Silva Gabreta, Vimperk, 14: 93-134.
projekt: ČNFD
ID: 1126041

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Horní tok Vltavy, asi 970 m JZ od kostela v obci Želnava.
souřadnice: 48°48'28.00''N, 13°57'10.00''E, ± 100m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-10
nálezce: I. Bufková
pramen: Bufková I. et Rydlo J. (2008): Vodní makrofyta a mokřadní vegetace odstavených říčních ramen horní Vltavy (Hornovltavský
luh, NP Šumava). - Silva Gabreta, Vimperk, 14: 93-134.
projekt: ČNFD
ID: 1125925

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



34

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Horní tok Vltavy, asi 1,2 km JZZ od kostela v obci Želnava.
souřadnice: 48°48'30.00''N, 13°56'56.00''E, ± 100m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-10
nálezce: I. Bufková
pramen: Bufková I. et Rydlo J. (2008): Vodní makrofyta a mokřadní vegetace odstavených říčních ramen horní Vltavy (Hornovltavský
luh, NP Šumava). - Silva Gabreta, Vimperk, 14: 93-134.
projekt: ČNFD
ID: 1125680

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Horní tok Vltavy, asi 700 m JZZ od kostela v obci Pěkná.
souřadnice: 48°50'57.00''N, 13°55'28.00''E, ± 100m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-10
nálezce: I. Bufková
pramen: Bufková I. et Rydlo J. (2008): Vodní makrofyta a mokřadní vegetace odstavených říčních ramen horní Vltavy (Hornovltavský
luh, NP Šumava). - Silva Gabreta, Vimperk, 14: 93-134.
projekt: ČNFD
ID: 1125630

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Horní tok Vltavy, asi 970 m JZ od kostela v obci Želnava.
souřadnice: 48°48'28.00''N, 13°57'10.00''E, ± 100m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-10
nálezce: I. Bufková
pramen: Bufková I. et Rydlo J. (2008): Vodní makrofyta a mokřadní vegetace odstavených říčních ramen horní Vltavy (Hornovltavský
luh, NP Šumava). - Silva Gabreta, Vimperk, 14: 93-134.
projekt: ČNFD
ID: 1125672

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Horní tok Vltavy, asi 980 m JZ od kostela v obci Pěkná.
souřadnice: 48°50'45.00''N, 13°55'22.00''E, ± 100m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-10
nálezce: I. Bufková
pramen: Bufková I. et Rydlo J. (2008): Vodní makrofyta a mokřadní vegetace odstavených říčních ramen horní Vltavy (Hornovltavský
luh, NP Šumava). - Silva Gabreta, Vimperk, 14: 93-134.
projekt: ČNFD
ID: 1125547

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Horní tok Vltavy, asi 970 m JZ od kostela v obci Želnava.
souřadnice: 48°48'28.00''N, 13°57'10.00''E, ± 100m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-10
nálezce: I. Bufková
pramen: Bufková I. et Rydlo J. (2008): Vodní makrofyta a mokřadní vegetace odstavených říčních ramen horní Vltavy (Hornovltavský
luh, NP Šumava). - Silva Gabreta, Vimperk, 14: 93-134.
projekt: ČNFD
ID: 1125524

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Horní tok Vltavy, asi 2,2 km J od kostela v obci Pěkná.
souřadnice: 48°49'53.00''N, 13°56'10.00''E, ± 100m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-10
nálezce: I. Bufková
pramen: Bufková I. et Rydlo J. (2008): Vodní makrofyta a mokřadní vegetace odstavených říčních ramen horní Vltavy (Hornovltavský
luh, NP Šumava). - Silva Gabreta, Vimperk, 14: 93-134.
projekt: ČNFD
ID: 1125497

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



35

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Horní tok Vltavy, asi 800 m JZ od kostela v obci Pěkná.
souřadnice: 48°50'52.00''N, 13°55'27.00''E, ± 100m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-10
nálezce: I. Bufková
pramen: Bufková I. et Rydlo J. (2008): Vodní makrofyta a mokřadní vegetace odstavených říčních ramen horní Vltavy (Hornovltavský
luh, NP Šumava). - Silva Gabreta, Vimperk, 14: 93-134.
projekt: ČNFD
ID: 1125480

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Horní tok Vltavy, asi 970 m JZ od kostela v obci Želnava.
souřadnice: 48°48'28.00''N, 13°57'10.00''E, ± 100m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-10
nálezce: I. Bufková
pramen: Bufková I. et Rydlo J. (2008): Vodní makrofyta a mokřadní vegetace odstavených říčních ramen horní Vltavy (Hornovltavský
luh, NP Šumava). - Silva Gabreta, Vimperk, 14: 93-134.
projekt: ČNFD
ID: 1125469

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Horní tok Vltavy, asi 970 m JZ od kostela v obci Želnava.
souřadnice: 48°48'28.00''N, 13°57'10.00''E, ± 100m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-10
nálezce: I. Bufková
pramen: Bufková I. et Rydlo J. (2008): Vodní makrofyta a mokřadní vegetace odstavených říčních ramen horní Vltavy (Hornovltavský
luh, NP Šumava). - Silva Gabreta, Vimperk, 14: 93-134.
projekt: ČNFD
ID: 1125460

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Horní tok Vltavy, asi 2,7 km SZ od kostela v obci Želnava.
souřadnice: 48°49'47.00''N, 13°56'15.00''E, ± 100m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2004-08-10
nálezce: I. Bufková
pramen: Bufková I. et Rydlo J. (2008): Vodní makrofyta a mokřadní vegetace odstavených říčních ramen horní Vltavy (Hornovltavský
luh, NP Šumava). - Silva Gabreta, Vimperk, 14: 93-134.
projekt: ČNFD
ID: 1125656

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Horní tok Vltavy, asi 800 m JZ od kostela v obci Pěkná.
souřadnice: 48°50'52.00''N, 13°55'27.00''E, ± 100m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-10
nálezce: I. Bufková
pramen: Bufková I. et Rydlo J. (2008): Vodní makrofyta a mokřadní vegetace odstavených říčních ramen horní Vltavy (Hornovltavský
luh, NP Šumava). - Silva Gabreta, Vimperk, 14: 93-134.
projekt: ČNFD
ID: 1125611

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Horní tok Vltavy, asi 2,2 km J od kostela v obci Pěkná.
souřadnice: 48°49'53.00''N, 13°56'10.00''E, ± 100m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-10
nálezce: I. Bufková
pramen: Bufková I. et Rydlo J. (2008): Vodní makrofyta a mokřadní vegetace odstavených říčních ramen horní Vltavy (Hornovltavský
luh, NP Šumava). - Silva Gabreta, Vimperk, 14: 93-134.
projekt: ČNFD
ID: 1125493

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



36

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Horní tok Vltavy, asi 800 m JZ od kostela v obci Pěkná.
souřadnice: 48°50'52.00''N, 13°55'27.00''E, ± 100m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-10
nálezce: I. Bufková
pramen: Bufková I. et Rydlo J. (2008): Vodní makrofyta a mokřadní vegetace odstavených říčních ramen horní Vltavy (Hornovltavský
luh, NP Šumava). - Silva Gabreta, Vimperk, 14: 93-134.
projekt: ČNFD
ID: 1125489

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Horní tok Vltavy, asi 2,2 km J od kostela v obci Pěkná.
souřadnice: 48°49'53.00''N, 13°56'10.00''E, ± 100m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-10
nálezce: I. Bufková
pramen: Bufková I. et Rydlo J. (2008): Vodní makrofyta a mokřadní vegetace odstavených říčních ramen horní Vltavy (Hornovltavský
luh, NP Šumava). - Silva Gabreta, Vimperk, 14: 93-134.
projekt: ČNFD
ID: 1125484

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Horní tok Vltavy, asi 800 m JZ od kostela v obci Pěkná.
souřadnice: 48°50'52.00''N, 13°55'27.00''E, ± 100m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-10
nálezce: I. Bufková
pramen: Bufková I. et Rydlo J. (2008): Vodní makrofyta a mokřadní vegetace odstavených říčních ramen horní Vltavy (Hornovltavský
luh, NP Šumava). - Silva Gabreta, Vimperk, 14: 93-134.
projekt: ČNFD
ID: 1125475

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Horní tok Vltavy, asi 800 m JZ od kostela v obci Pěkná.
souřadnice: 48°50'52.00''N, 13°55'27.00''E, ± 100m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-10
nálezce: I. Bufková
pramen: Bufková I. et Rydlo J. (2008): Vodní makrofyta a mokřadní vegetace odstavených říčních ramen horní Vltavy (Hornovltavský
luh, NP Šumava). - Silva Gabreta, Vimperk, 14: 93-134.
projekt: ČNFD
ID: 1125455

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: 88g. Hornovltavská kotlina, 7149d, Nová Pec (distr. Prachatice): bývalé koryto Vltavy napojené na vodní nádrž Lipno, asi 1,2
km S od silničního mostu přes přehradu u obce a asi 500 m SV od ústí do aktivního toku, 48°48'14,5"N, 13°57'07,0"E, 725 m n. m.
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'14.50''N, 13°57'7.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2019-07-18
nálezce: Petr Koutecký; Eva Koutecká
pramen: Lustyk P. & Doležal J. [eds] (2022): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XX. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 57:
41–171.
herbář: CBFS
projekt: Florlit
poznámka: str. 139
ID: 14519150

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



37

lokalita: Záhvozdí: asi 1,35 km ZJZ od osady, tůň napojená na tok Vltavy
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'42.40''N, 13°56'6.40''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2019-07-17
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 13878750

lokalita: Záhvozdí: tůň v odstaveném meandru Vltavy, asi 1,05 km Z-ZJZ od osady
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'51.80''N, 13°56'19.60''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2019-07-17
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Flóra Šumavy
poznámka: malá populace, jen několik rostlin
ID: 13878773

lokalita: Pěkná: tůň na JZ konci odstaveného meandru, asi 30 m od toku Vltavy, asi 0,95 km JZ-ZJZ od kostela
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°50'49.96''N, 13°55'19.56''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2019-07-18
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 13878890

lokalita: Záhvozdí: asi 1,20 km ZJZ od osady, tůň v odstaveném meandru Vltavy
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'42.50''N, 13°56'15.70''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2019-07-17
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 13878756

lokalita: Pěkná: tůň na severním konci odstaveného meandru Vltavy, asi 0,75 km ZJZ od kostela
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°50'56.67''N, 13°55'27.15''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2019-07-17
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 13878849

lokalita: Želnava: prostřední z menších tůní v bývalém korytě Vltavy, mezi úsekem napojeným na Lipenskou přehradu a severní
dlouhou tůné, asi 1,10 km ZJZ-JZ od kostela
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'27.60''N, 13°57'8.10''E
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2019-07-18
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 13878907

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



38

lokalita: Želnava: bývalé koryto Vltavy napojené na vodní nádrž Lipno, asi 1,35 km JZ od kostela a asi 0,5 km SV od ústí do aktivního
toku
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'14.50''N, 13°57'7.00''E
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2019-07-18
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 13878911

lokalita: Pěkná: jižní část tůně v jižní části odstaveného meandru Vltavy, asi 0,95-1,05 km JZ od kostela
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°50'44.94''N, 13°55'25.51''E, ± 100m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2019-07-17
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 13878828

lokalita: Pěkná: tůň ve střední části odstaveného meandru Vltavy asi 0,80 km ZJZ-JZ od kostela
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°50'52.00''N, 13°55'28.10''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2019-07-17
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 13878846

lokalita: Pěkná: severní okraj velké tůně v jižní části odstaveného meandru Vltavy asi 0,85 JZ km od kostela
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°50'48.53''N, 13°55'27.77''E, ± 30m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2019-07-17
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 13878842

lokalita: Pěkná: tůň napojená na tok Vltavy, asi 1,0 km JZ-ZJZ od kostela
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°50'50.10''N, 13°55'17.20''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2019-07-18
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 13878887

lokalita: Želnava: střední část nejsevernější tůně v bývalém korytě Vltavy, asi 1,15 km ZJZ od kostela
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'29.30''N, 13°57'2.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2019-07-18
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 13878901

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



39

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: n0014_321410_133_M1.4
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'29.88''N, 13°56'56.76''E, ± 401m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2001
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Ivana Bufková. n0014: n0014. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.07.2001 - 03.10.2003
ID: 4848523

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: n0014_321410_161_M1.1
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'26.64''N, 13°57'10.91''E, ± 182m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2001
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Ivana Bufková. n0014: n0014. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.07.2001 - 03.10.2003
ID: 4848655

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: n0014_321224_539_V1F
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°50'56.58''N, 13°55'27.59''E, ± 28m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2001
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Ivana Bufková. n0014: n0014. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.07.2001 - 03.10.2003
ID: 4840785

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: n0014_321405_66_M1.7
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'41.88''N, 13°56'13.70''E, ± 234m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2001
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Ivana Bufková. n0014: n0014. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.07.2001 - 03.10.2003
ID: 4846544

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Želnava: slepé rameno v nivě Vltavy 1,0 km JZ kostela v obci
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'23.00''N, 13°57'13.30''E, ± 300m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1996
nálezce: R. Řepka; P. Lustyk
pramen: Řepka R., Lustyk P. Zprávy České botanické společnosti 32/2: 161-181: Flóristické údaje vybraných druhů pro Květenu
Šumavy.. 1997.
projekt: NDOP
ID: 7102125

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



40

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Pěkná-slepé rameno Vltavy
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°50'53.43''N, 13°55'31.94''E, ± 40m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1984-07-20
nálezce: Josef Albrecht
pramen: Podhajská Zdenka. Databáze kriticky ohrožených druhů cévnatých rostlin SUPPOP (AOPK ČR). 1980.
projekt: NDOP
ID: 6586471

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Pěkná
souřadnice: 48°50'46.40''N, 13°55'26.80''E, ± 2500m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2013-09-02
pramen: Kolektiv autorů (2014): Nálezová data NP a CHKO Šumava
projekt: NDOP
ID: 11324599

7151d

původní jméno: Nuphar pumilum
lokalita: Krumlov, ve Vltavě
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'34.01''N, 14°18'57.01''E, ± 2000m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1900
nálezce: František Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev.: Tomšovic
ID: 14445624

7152a

původní jméno: Nuphar pumilum
lokalita: Šumava: Ramena vltavská u Zlaté Koruny na Česko-Krumlovsku
nejbližší obec: Zlatá Koruna, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'14.97''N, 14°22'0.65''E, ± 1000m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1926-06-14
nálezce: Pavel Sillinger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263104

lokalita: Krumlovsko: Vltava u Zl. Koruny
nejbližší obec: Zlatá Koruna, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'17.60''N, 14°21'43.95''E, ± 1000m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1926-06-14
nálezce: Vladimír Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 7152a,c; rev.: Tomšovic
ID: 14445632

původní jméno: Nuphar pumilum
lokalita: Bohemia austr.: In aquis stagnantibus apud Zlatá Koruna in flumine Vltava, non procul ab oppido Krumlov
nejbližší obec: Zlatá Koruna, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'17.60''N, 14°21'43.95''E, ± 1000m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1925-07-01
nálezce: František A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 7152a,c; rev.: Tomšovic
ID: 14445631

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



41

7155b

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: "Františkov: Bosna", 1,5 km jv. od Františkova; malá lesní pískovna, přistíněná s dystrofní vodou, zapojené zrašelinělé břehy
nejbližší obec: Rapšach, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°53'8.40''N, 14°56'58.60''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007
nálezce: Andrea Kučerová
pramen: Kučerová A., Adamec L., Husák Š., Koutecká E., Sosnová M. (2016): Záchranné výsadby ohrožených druhů vodních a
mokřadních rostlin v CHKO Třeboňsko v letech 2005–2014. - Sborník Jihočeského muzea v Českých Budějovicích, Přírodní vědy, 56:
36–60
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výsadba v letech 2005, 2007; 3 ks; původ rostlin: Šumava, Pěkná, dystrofní tůň v nivě Vltavy; 2013 nezaznamenáno
původnost: nepůvodní
ID: 13225783

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: "Velký Londýn: pískovna", 0,25 km jz. od Velkého Londýna; v roce 2010 nově rekultivovaná pískovna se třemi tůněmi, místy
písčitý substrát, místy kamenitý
nejbližší obec: Rapšach, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°53'18.90''N, 14°57'18.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007
nálezce: Andrea Kučerová
pramen: Kučerová A., Adamec L., Husák Š., Koutecká E., Sosnová M. (2016): Záchranné výsadby ohrožených druhů vodních a
mokřadních rostlin v CHKO Třeboňsko v letech 2005–2014. - Sborník Jihočeského muzea v Českých Budějovicích, Přírodní vědy, 56:
36–66
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výsadba v letech 2007; 1 ks; původ rostlin: Šumava, Pěkná, dystrofní tůň v nivě Vltavy; 2013 nezaznamenáno
původnost: nepůvodní
ID: 13225787

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: "PP Pískovna Dračice", 0,5 km jz. od Františkova; větší pískovna v otevřené krajině, s dynamickým reliéfem, výsadby jen ve
dvou menších tůních a na jejich březích
nejbližší obec: Rapšach, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°53'36.10''N, 14°56'2.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005
nálezce: Andrea Kučerová
pramen: Kučerová A., Adamec L., Husák Š., Koutecká E., Sosnová M. (2016): Záchranné výsadby ohrožených druhů vodních a
mokřadních rostlin v CHKO Třeboňsko v letech 2005–2014. - Sborník Jihočeského muzea v Českých Budějovicích, Přírodní vědy, 56:
36–64
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výsadba r. 2005; 1 ks; původ rostlin: Šumava, Pěkná, dystrofní tůň v nivě Vltavy; 2013 nezaznamenáno
původnost: nepůvodní
ID: 13225784

7155d

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: 7155-4
nejbližší obec: Krabonoš, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°49'30.00''N, 14°57'30.00''E, ± 4136m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1852
nálezce: A. Pokorny
pramen: Domin K. Rozpisy floristické literatury do r. 1945. 1945.
projekt: NDOP
ID: 7106186

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



42

7249b

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: In der Moldau bei der Salnauer Jägerhäusern [= dnešní Nová Pec], besonders in der sog. Altwässern und im Flösskanal bei
der Dampfsäge im grosser Menge
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°47'6.10''N, 13°57'35.30''E, ± 1000m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1887
nálezce:  Schiffner
pramen: Domin K. Rozpisy floristické literatury do r. 1945. 1945.
projekt: NDOP
ID: 7109506

7250a

původní jméno: Nuphar pumilum
lokalita: Böhmerwald: Bei Oberplan [= Horní Planá] neben der Moldaübrücke
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'30.77''N, 14°0'59.52''E, ± 300m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1888-07-26
nálezce: Paul Hora
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948434

původní jméno: Nuphar luteum
lokalita: Vltavská mělčina v Horní Plané na Šumavě
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'54.60''N, 14°1'15.90''E, ± 2000m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1946-06-29
nálezce: Jaroslav Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263153

původní jméno: Nuphar pumilum
lokalita: Oberplan [= Horní Planá]
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'56.84''N, 14°1'0.76''E, ± 1000m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum: 10./8. 8
ID: 14269603

původní jméno: Nuphar pumilum
lokalita: Böhmerwald: Tümpel an der Moldau bei Oberplan [= Horní Planá]
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'34.83''N, 14°1'14.15''E, ± 2500m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1888-07-26
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 7250a,c; rev.: Tomšovic; více duplikátů
ID: 14445623

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



43

7250b

původní jméno: Nuphar pumilum
lokalita: Süd-Böhmen-Schwarzbach [= Černá v Pošumaví]: Seitengraben der Olsch [= Olšov?]
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'52.11''N, 14°6'4.67''E, ± 1500m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1899-07-16
nálezce:  Ginzberger
herbář: WU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13911906

7250d

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov, Plánička: Velký Kozí rybník 2 km V od křižovatky u obce
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'21.20''N, 14°9'25.45''E, ± 400m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-07-22
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451648

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov, Plánička: Velký Kozí rybník 1,8 km V od středu osady
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'21.20''N, 14°9'25.45''E, ± 400m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2003-08-24
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451492

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov, Plánička: Velký Kozí rybník 1,7 km V od osady
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'21.20''N, 14°9'25.45''E, ± 400m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1999-07-20
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451491

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov, Plánička: Velký Kozí rybník
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'21.20''N, 14°9'25.45''E, ± 400m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1999-08-12
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451493

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



44

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Pláničský rybník [= Velký Kozí rybník]
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'22.33''N, 14°9'16.64''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2020-10-29
nálezce: Alena Vydrová; Jitka Štěrbová
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2025. AOPK ČR, Praha. Nálezová
databáze ochrany přírody. [on-line databáze; portal.nature.cz]. [cit. 2023-08-17]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "pokryvnost 1"
ID: 14515574

původní jméno: Numphar pummila
lokalita: Černá v Pošumaví: Pláničcký rybník - 1,5 km východně od osady Plánička, 3,5 km východojihovýchodně od Černé v
Pošumaví, roztroušeně
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'22.17''N, 14°9'19.10''E, ± 400m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2009
nálezce: Jan Šinko
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8541804

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: /70/ Plánička: Pláničský rybník
nejbližší obec: Plánička, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'28.51''N, 14°7'23.73''E, ± 2500m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1996
pramen: Řepka R. & Lustyk P. (1997): Flóristické údaje vybraných druhů pro Květenu Šumavy. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 161-181.
herbář: herb. Š. Husák
projekt: FLDOK
ID: 9316915

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Plánička (distr. Český Krumlov), Pláničský rybník [Velký Kozí rybn.] 1,8 km V od křižovatky u osady
souřadnice: 48°43'23.00''N, 14°9'18.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-07-22
nálezce: A. Vydrová
pramen: Vydrová A. et Grulich V. (2010): Lekníny (rod Nymphaea) v jižních Čechách. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur.,
25: 25-71.
projekt: ČNFD
ID: 1242428

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Šumava, ok. Lipna, Plánička, ryb. Velký Pláničský (= Velký Kozí), jeho Z část, 1,6 km Z středu obce
souřadnice: 48°43'23.00''N, 14°9'17.00''E, ± 500m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-07-22
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527949

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: w0156su_322318_56_V1F
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'20.42''N, 14°9'26.71''E, ± 333m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0156su: w0156su. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4921346

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



45

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Černá v Pošumaví; Velký Kozí rybník
souřadnice: 48°43'23.06''N, 14°9'26.31''E, ± 313m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2014-05-20
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1096 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 12691140

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Pláničský rybník
souřadnice: 48°43'22.29''N, 14°9'16.65''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2011-07-26
nálezce: Alena Vydrová; Vladimír Hans
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 11173655

7251b

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: 7251-2
nejbližší obec: Větřní, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'30.00''N, 14°17'30.00''E, ± 4138m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1980
nálezce: P. Pešek
pramen: Kolektiv autorů. Rozpisy floristické literatury v letech 1945-1990. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7095874

7252c

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Zátoňské Dvory: ve Vltavě pod starým jezem v tišině řeky
nejbližší obec: Větřní, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'56.67''N, 14°20'5.12''E, ± 800m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1975-07-28
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "asi 15 trsů, kvetoucí"; na hranici kvadrantů 7252c a 7251d
ID: 14434927

7254b

původní jméno: Nuphar pumilum
lokalita: Gratzen [= Nové Hrady]: in Teichen zerstreüt
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'20.07''N, 14°46'44.67''E, ± 3000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: s. d.
nálezce: A. Frič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 37p a 39; na hranici kvadrantů 7254b, 7154d, 7254a a 7154c; sběratel na schedu dopsán; rev.:
Tomšovic = N. pumila
ID: 14263008

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



46

7350b

původní jméno: Nuphar pumilum
lokalita: Čechy jižní, Šumava: v zátočině Vltavy cca 1 km jv. od Dolní Vltavice
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'22.65''N, 14°5'14.75''E, ± 400m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1952-08-27
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev.: Tomšovic
ID: 14445622

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: 7350-2
nejbližší obec: Frymburk, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'30.00''N, 14°7'30.00''E, ± 4143m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1887
nálezce:  Velenovský
pramen: Domin K. Rozpisy floristické literatury do r. 1945. 1945.
projekt: NDOP
ID: 7104911

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: 7350-2
nejbližší obec: Frymburk, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'30.00''N, 14°7'30.00''E, ± 4143m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1883
nálezce:  Velenovský
pramen: Domin K. Rozpisy floristické literatury do r. 1945. 1945.
projekt: NDOP
ID: 7106494

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: pod Vltavicí (Budw. Kr.)
nejbližší obec: Dolní Vltavice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'29.31''N, 14°5'20.83''E, ± 2000m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1852
nálezce:  Jechl
pramen: Domin K. Rozpisy floristické literatury do r. 1945. 1945.
projekt: NDOP
poznámka: 1852, Lotos 2: 228;
ID: 7110247

7351a

lokalita: Ve Vltavě pod Friedbergem [= Frymburk]
nejbližší obec: Frymburk, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'26.30''N, 14°9'54.00''E, ± 3000m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1877
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev.: Tomšovic; 9-10 žilek na listu, G10; na hranici kvadrantů 7350b a 7351a
ID: 14445621

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



47

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Frymburk
nejbližší obec: Lipno nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'60.00''N, 14°10'0.00''E, ± 1000m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1877
nálezce:  Velenovský
pramen: Anonymus. Herbář PRC. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7121458

7352a

původní jméno: Nuphar luteum
lokalita: Böhmerwald. Rosenberg [= Rožmberk nad Vltavou], in der Moldau bei der Schwimschule
nejbližší obec: Rožmberk nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'16.33''N, 14°21'58.89''E, ± 500m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1908-07-28
nálezce:  Watzel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14262974

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov, Nahořany: tůň na L břehu řeky Vltavy 2 km JJV od křižovatky v osadě
nejbližší obec: Větřní, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'54.53''N, 14°21'17.06''E, ± 150m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2008-07-22
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451490

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: EVL Vltava Rožmberk - Větřní [= Nahořanské tůně]
nejbližší obec: Rožmitál na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'56.39''N, 14°21'16.30''E
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2020-04-06
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová A. (2019): EVL Vltava Rožmberk - Větřní: IP cévnatých rostlin. Implementace soustavy Natura 2000 v Jihočeském
kraji - II. etapa -. AOPK ČR, Praha. Nálezová databáze ochrany přírody. [on-line databáze; portal.nature.cz]. [cit. 2023-08-17]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "5 %"
ID: 14515576

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: /CZ 0316310/ Vltavská tůň u Branné: tůně na L břehu Vltavy pod silnicí, 3,4km JJV od obce Zátoň na Českokrumlovsku,
rozloha 1,67ha.
nejbližší obec: Zátoň, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'56.70''N, 14°21'16.50''E, ± 100m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: s. d.
pramen: Albrecht J. & Vydrová A. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Jihočeský
kraj. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 20-31.
projekt: FLDOK
ID: 8101642

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



48

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Českokrumlovsko, Nahořany, Branná, ca 2 km proti proudu (JJV) od stanoviště vodáků
souřadnice: 48°41'52.85''N, 14°21'18.09''E, ± 500m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2008-07-22
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527946

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Běleň; v tůňce
souřadnice: 48°41'45.18''N, 14°21'20.12''E, ± 173m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2012-07-17
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1062 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 12892841

původní jméno: Nuphar pumila
lokalita: Běleň; v tůňce
souřadnice: 48°41'56.70''N, 14°21'16.48''E, ± 100m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2012-07-17
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1062 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 12892895

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024




